

Chef: Kristian Nilsson Reporter: Michael Lundblad
E-post: bastad@hd.se Redaktionen: 0431-842 50
Nyhetstips: 020-10 01 80 Kundtjänst: 042-489 90 89

BÅSTAD

LANTBRUK

KONVENTION



Amanda Ahlqvist synar en del av det försök hon gjort på mellangrödor nära Grevie. Här är det tagetes som planterats. Olika blandningar med bovete har också testats. En gröda som visade sig kunna hålla ogräset borta mellan odligen av nypotatis.

Hundratals lyktor tänds för barns rättigheter

■ På tisdag den 20 november uppmärksammas barnkonventionen.

Det är den 20 november som FN:s konvention har sin födelsedag. En konvention som slår fast att barn är individer med egna rättigheter.

Detta uppmärksammas i Båstad genom en rad aktiviteter på biblioteket i Båstad. Klockan 16 bjuds det på soppa, bröd och äppelpaj.

Klockan 16.45 föreläser Antidiskrimineringsbyrån Norra Skåne samtidigt som det blir lekar och aktiviteter i barnkonventionens anda för barn och unga.

Klockan 18 tänds hundratals lyktor på Lyckantorget. Den som vill får gärna dekorera sin egen lykta och ta med.

Bovete ger odlingen en andra andning

BJÄRE

■ **Försök med olika mellangrödor efter nypotatis har genomförts i Grevie. Vissa klarade den varma sommaren bättre än andra.**

BJäre är känt för sin nypotatis. Men vad är bäst att odla mellan potatissångenarna?

På en del av Stefan Olssons mark i Grevie har ett försök genomförts i sommar. Ett försök som visar hur olika mellangrödor efter färsopotatis klarat den varma och torra sommaren. Efter att nypotatisen skördats är det vanligt att så kallade mellangrödor sås. Just grödnarna i försöket såddes den 20 juli, mitt under sommarens varmaste period.

Igår presenterades resultaten och det gavs även tillfälle till fältvandring.

– Vi vill inte att marken ligger bar från tidig skörd till nästa år. Det gäller både att jaga bort ogräs och binda in mer kol, säger Sven-Erik Svensson, universitetslärare på SLU Alnarp.

mark, har olika "rutor" med de olika grödnarna odlats.

– Man vill ha grödor som inte stökar till det i växtföljden, säger Sven-Erik Svensson.

Bovete är en gröda som enligt Sven-Erik Svensson inte är släkt med andra trädgårdsgrödor. Det är dessutom en gröda som inte odlas i någon större utsträckning i landet.

– Först har man färsopotatisen och sedan tar man bovete. Då kan man ta en skörd i september också. Det kan till och med utvecklas till huvudgröda och man får ändå funktionen med ogräskontroll. Bovete är dessutom glutenfritt och konkurrerar inte med vete, säger Sven-Erik Svensson.

Det försöket på Bjäre visar att bovete tålde den varma, torra sommaren. Enligt Sven-Erik Svensson behöver inte bovete så mycket växtnäring eller vattentuffare i sommar.

– Bovete klarar värmen bra men vi har vattnat i tor-

kan, säger Amanda Ahlqvist. Den är dessutom bra på att hålla ogräset borta visar försöket. Något som lantbrukarna uppskattar.

– Andra grödor som honungsört hade det svårare. Sedan kom honungsröten på sensommaren. Men vi lärde oss att bovete klarar sig fastän det är tuffa förhållanden, säger Sven-Erik Svensson.

Även exempelvis sudangräs klarade sig bättre än många andra grödor i försöket. Det har odlats tidigare på Bjäre.

Sven-Erik Svensson ser det som något spännande att kunna utveckla bovete till en extra gröda. Det skulle innebära att lantbrukarna får inkomster både från nypotatisen och bovete samtidigt som det har en effekt mot ogräset och att kol binds.

TEXT OCH FOTO:
MICHAEL LUNDBLAD
michael.lundblad@hd.se

Ge mer tid att leva.

Bliv medlemsgivare!

www.hjart-lungfonden.se

Hjärt & Lungfonden

Vems sida väljer du?

Ta ställning mot mobbing.

SMS: Friends till 72980 för att skänka 20 kronor till Friends arbete.



friends